Angelo Menichelli 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Boschetto/Fotogallery 

Crocifisso in rame sbalzato e argentato, opera di 
orafo del sec. XIV 

Madonna del Rosario con i misteri, tela, opera di 
Camillo Bagazzotti da Camerino, 1572 

Battistero in pietra 
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Vergine in trono con bambino, s. Rocco e 
s.Michele, sec. XV-XVI, scuola umbra 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Boschetto/Una vendita del 1430 

Archivio storico Diocesi di Nocera e 

Gualdo, Bartolelli, prot II, b.1047, 

c.136r-v 

1430, 16 maggio, Nocera 

Giacomo di Vannuccio e Venanzo 
del fu Tomaso di Morico della 
baylia di Sant’Angelo vendono a 
Rinaldo di Giovanni alias 
“Bellafiglie” della stessa baylia una  
casa coperta con muro e tetto ed 
edifici costruiti in essa, posta nel 
castello di Boschetto, al prezzo di 
quarantadue fiorini d’oro buoni e 
di giusto peso secondo la misura 
del Comunedi Nocera. 

Dicto die loco et testibus supradictis 
Iacobus Vannutii de baylia sancti 
Angeli comitatus Nucerii et Venantius 
quondam Thomae Morici de dicta 
baylia cum presentia consensu et 
auctoritate Christofori Dominici sine 
cura et de ipsius cura plena supra 
propria manu mey notarii infrascripti 
sponte per se et eorum et cuiusque 
ipsorum heredibus iure proprio 
ectecera dederunt vendiderunt et 
tradiderunt Raynaldutio Johannis 
alias Bellafiglie de baylia sacti 
Angeli predicta, presenti stipulanti et 
recipienti per se et eius heredes, 
unam domum copertam cum muris 
tecto et hedifitiis ipsius domus in 
ipsa domo constructis et 
hedificatis, positam in castro 
Vallibuschicti de baylia sancti 
Angeli comitatus predicti iuxta res dicti 
Venantii Thomae, res Nicolutii 
Francisci, viam et alia latera. 
Cum accessibus et egressibus suis 
etcetera et cum  omni iure. 
Ad habendum tenendum etcetera pro 
pretio et nomine pretii 
quatragintaduorum florenos auri 
boni et iusti ponderis communis 
Nucerii, quod pretium totum predicti 
venditores fuerunt tunc sponte 
confessi et contenti habuisse et 
recepisse ab eodem emptore et in 
veritate habuerunt et receperunt, de 
quo pretio toto venditores predicit per 
se et eorum heredes fecerunt eidem 
emptori ut supra stipulanti et recipenti 
finem et quietationem etcetera.  
Et dictam rem venditam venditores 
predicti se nomine dicti emptori et pro 
eo precario constituerunt possidere 
donec eiusdem rey vendite posse 
acceperit corporalem, quam accipiendi 
etcetera licet omnimodam contulerunt 
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etcetera promictentes legitime 
defendere etcetera omnibus ipsorum 
bvenditore sumptibus et expensis 
etcetera Renunptiantes ecpetioni non 
habite dicti pretii et exceptioni non 
numerate pecunie et non facte et non 
celebrate huic contractus et epistole 
Divi Adriani etcetera doli mali metus 
etcetera et omni alii legum etcetera. 
Que omnia et singula promixerunt 
adtendere et observare et questionem 
non facere vel venire etcetera sub 
pena dupli dicti pretii et sub obligatione 
omnium suorum bonorum etcetera qua 
pena etcetera iuraverunt etcetera. 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Boschetto/Lascito di una terra in 
vocabolo Pantana (1455) 

1455, 12 ottobre, Nocera 

Archivio storico diocesi di Nocera e Gualdo, 

Bartolelli, prot IV, b.1050, c. 88r 

Rinalduccia figlia del fu Benedetto di 
Conte e moglie di Angelo di Francesco 
della baylia di san Gregorio, fa 
testamento ed elegge sepoltura nella 
chiesa di San Romano alla quale lascia 
20 soldi per opere di miglioramento. 
Incarica inoltre il figlio Sizio di 
distribuire per tre anni ai poveri tre 
settime di pane ciascuna di una 
mezzenga di grano. Istituisce erede 
universale il figlio Sizio, mentre al 
figlio Giovanni lascia un pezzo di terra 
posto nella baylia di San Gregorio, 
vocabolo Pantana. Alla figlia Catarina  

sposata con Nanni di Pietro di Mancia 
dà un fiorino e più non può avere 
salvo un suo ritorno alla casa materna. 
L’atto è rogato in casa del figlio Sizio 
posta in città nel quartiere Santo 
Spirito, alla presenza di vari testimoni 
delle baylie di San Gregorio, 
Mascionchie,  Isola e Pertana. 

In Dei nomine amen. Domina 
Raynaldutia filia olim Benedicti 
Contis et uxor Angeli Francisci 
de baylia sancti Gregorii 
comitatus Nucerii per Dei gratiam 
sana mente et corpore etcetera 
timens etcetera.  
In primis reliquit pro suo ultimo 
iuditio decem solidos denariorum. 
Item reliquit pro male ablatis 
incertis decem solidos.  
Item reliquit ecclesie sancti 
Romani apud quam elegit 
sepulturam pro melioramento 
ipsius ecclesie solidos viginti 
denariorm  
Item reliquit et mandavit Sitie 
tribus annis tres septime de pane 
unius mezenghi grani pro qualibet 
Item reliquit pro missis sancti 
Gregorii dicendis pro anima sua 
quindecim anconetanos  
Item reliquit iure institutionis 
Catarine eius filie et uxori Nannis 
Petri Mancie unum florenum.  
Et  plus petere non possit salvo 
quod possit redire ad domum 
ipsius testatricis et habeant 
victum et vestitum remictendo et 
concentrando dotas suas cum 
hereditate ipsius.  
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Item reliquit iure institutionis 
Iohannis eius filio unam petiam 
terre positam in baylia sancti 
Gregorii in vocabulo Pantana 
iuxta Angelum Pacis, Donatum 
Petri Cole, heredes Vitalis 
Thomae et alia latera et plus 
petere non possit et in ipsa petia 
terre ipsum heredem instituit.  
Et ad predicta omnia exequenda 
Sitium eius filium eius 
fideicommissarium instituit et fecit 
Dans et concedens in omnibus 
autem aliis suis bonis etcetera 
Sitium predictum eius filium eius 
heredem universalem instituit et 
fecit.  
Et hanc suam ultimam voluntatem 
etcetera cassans etcetera 
Actum in civitate Nucerii in domo 
dicti Sitii sita in quarterio sancti 
Spiritus iuxta  viam, Petrum 
Vagnoli et Petrum Farinate.  
Sub anno domini MCCCCLV die 
XII mensis octobris presentibus 
Iacobo Anthonii Ioli, Benedictis 
Anthonii Ioli, Pero Iohannes 
Francisci de baylia sancti Gregorii, 
Valentino Gilii de baylia 
Masionchii, Johanne Augustini de 
Victiano, Dominico Angeli de 
baylia Insule et Cela Caciati de 
baylia Pertane comitatus Nucerii 
testibus a predicta habitis et a 
dicta testatrice cognitis vocatis et 
rogatis.